
' i

fítrn 0 POKROK DNI l ! Z ÍRÍ 1016

učencem Filip ÍJÍlbert Jtamertou mořní toruéík anglického loďstva ueníí měli anažíí ptáci zřizují tVáe co lítiová ústa promlouvají oPOKROK jenž napsal dílo "Oduáevnílý ží v ITIH V věku 47 Jet různé oriřantsaei' jež nemají jiné- -vlasech u éeho soudí bwl přízu
Velitel válečné lodí flmerkkí- - ho (íéelu nežli vcli-zrádno- ii

Propavě nebo nepříznivé na lidskou povol" zmiňuj) e o Leonardoví h

[iriúú nejbohatíí plný u ncjléja1'UBUSIllMi CO ''Topazu" vsadil pimětní desku tramín uváděli v ííií kruhy Takmhu zakládá se vždy jenom nu

zaokrouhlený život o jakém víme jednotlivostech Kudé nebo hodné

ty'" průmyslové distrikty Inide

jích
'
použito vyhrodní? k jeho

vbufifíiiiu potírání ie-l- í píniym
voj"iiskii se sóéiistueníni JMjfíc

tedy slepoň ve zpftsobii dodává-

ní xfclívii spojeiieOHi Velmi m

jíuiavé VUliee poskytuje éž stati
stíka spotřeby palívn váléíeíeb

mocností Kusko dl níeli je nu

témž stupni jako Hpojcné Hiáty

na onu skálu pustého ostrova % zalomena byla lidmi třmi "Hlavo
níž Kobínsoi — vlastně HVJkírk nm 1'uhJíshínir ťomnany" a polo- -Ovládal UM áest řečí 'v žluté vlasy slojí (podJe národních

kem sochařem vynábzeem civil tlenné vyhlížel neblíží li s o'l- - měsíčník "Uohemíun Kevíew"
nékutl Hám 1'rotí tomu vsVmu jŽ jostavenínim inženýrem a oojcvji novou

pořekadel v přímém odporu a n

dáním a pevnou povahou Jidtš
Kain byli jíž nu iiejstariích obru

zeeh zpotlobováui s ryšavými lila

abecedu Jak dovedl jeden muž tof Vrtli tito Ksllaa šr# Jm Ostrov tento byl plavčími znám českého národa v mocnářství mů- -

lik vykonat) í otl roku J5u':j ktly jej Španělský že jen poškodili obrací se cm-rici- -tfcbuyfer Clsrfcwa pra CoIm #kr

Xsb WIWb Ki prs Ut Ka
kapitan Juan objevil a eky J)r Fraut Jska který uveřej- -Věcí jež předpovídal a osnoval

po vétsíni byly provi děny On vě

vnutí u již tím byla vyznačenu j

jejích zlobu Je podivuhodno však
IM r C''li4 iisplds Js pro ittt

roku JmV) Dříví se v Kusku lni

mnoze užívá jako paliva pro
lokomotivy Hpotřeba minerálního

svým jménem opatřil Několik rá- - pil v chicagském Vesmíru ostrýIswu v Nt J'sul a Minnp"li Mton
dél že země jest kulatá a rozumělprs it&t MlnniMotu v Trudil!] 8 v že ani jemné rusé vlasy se v lído

véin podání netěší zvláštní pově

le navštívily ostrov lodi hollainl- -

protest Také Národ a Denní Jlla-sk- é

v XVII století ukrývali se n sutel stavějí se proti tomu Inřor- -paliva obnáší asi étvrt tuny pří okružní dráze planet — Kolumbusprs slity Boulit a Nortb JJakotu

jednom obyvateli právě tak jako nem často namohli Jnpieovc niovanm a vážním kruhům je do- -stí jde-l- i o litli obzvláště ctnost - - „# „

to bylo roku lr0 v Hoiistátí Koku KWH vydal jisty cestová- - ř známo žV jednání českých

nevěděl více Jeho plán ve smyslu
zbudování průplavu z J'isy do
Florencie a převedení vod z Arno

ně #iji mají vždy přednost lidé s
V tom samém poměru zdá se ž vlasy kaštanovými a řernýmí Via

řrs Jpojti# Míly 4120 I'íu Kudu
byl proveden přesně tak jak on

tel knihu v níž vypravuje že na licitátorů v Americe nespočívá na

tomto ostrově nalezl Indiána je Molidním základě Je víak přeci?
hož tu námořní loupežník Robin naprosto nutno aby domácí tisk

ťraneie průmyslové poHroejia jen sy velmi černé jež věda uvádí V

200 Do Kvrof7 SMI) tak dalece jnko byly Spojené Stá jistou souvislost s nižšími rasamijej naznačil za dvě sté roků po je
ho smrtí On nul expausivní kvaty roku 17') (híem tato okol vysadil na břeh a po tři leta v opu- -

ju-ol-
i těmto lidem energicky vy- -neznačí u lidu nie nepříjemného

zejména jsou-l- jemné a bohuté vir i it I i ~nost nikterak neznamená že bvZáallkr pouéžui Jjt#i pomoci po lilu járy správný systém dřená- - sienosii zaneenai stoupil a ceskv amenekv isk v

Mnich poukSk (Miy OrlM) x že násobení přílivu n odlivu lni 1'uto knihu četl později spiso- - čas varoval a poukázal na kom-- eTaké zvláštní odstíny rusovlásekjednotlivý průmysl nebyl ve Fran
eíí frávé tak vyvinut jako v ji ležité použili Šroubů u jeřábů a uf jíž do tmavohnědá uneb dopr—ěuhk poukázek (KxprM Money

OroVf) bankovukh poukkxob (Iik
vatel Daniel Dcfoe Když puk Ho- - kam tito fiKifátoří americké kra- -

uých zemích je víak z něho jev jak ncMiiuriiá tíže může býti zdvi Kcrs velitel lotlí která Selkírka jauy zavěsti chtějí Jest v zájmuPrs4) antho r rogitlr umatu doplso
zlutova znamenají velikou' krásu
a nositelky této ozdoby bývají prýno že celkový průmysl je slahsf nu ostrově" Juan na veškerého českého národa aby bv- -hnuta a snížena On vložil nové zá

I I I I I I ! I0ifcnujits li tib přestébovául uJJ
itarau I novou nJreu nez ve vinleieh prlimyslo vyeli ze lezla vydal pojns cest svých v zakročeno proti této zločinnévelmi věrny ve své lásce u pevnýKiany jiou kosici jenz se proito- -

mích Francie vykazuje spotřebu řoval v písku a zvedl celou budo ve svých rozhodnutích němž vylíčil i osudy tohoto Skot- -

práci aby se ukázalo že se nikdoDopUr i kruhfl íUtnářitTS ecboUí
Ib' tuny jno jednoho obyvatele tTsřsjolnis Musí bfti iluíué jmuuA ského kormidelníka napsal Dcfoe nechce stavětí do cizích služeb abyvu o neKoiik stop A no všechen Vědecky nejprozkoiiinunější jtI

kol úmyslu nékobo ottolm poikoditl rehož možno s jistotou soudítí že barvu v Lihu vzhledem k otázce zločas pracoval ve fysice a malcmali 11ÍJ onu knihu která patří nahrazoval kvojí vlast Jsme o tom
odopfllor plným jménem uf Jii mi franeouzsk v lid nazvíce se zabvvá ce i maloval a modeloval v hlíně cmecke namenity anclie ethno- - světě k nejrozšířeiiějším spisům pevně přesvědčení že američtí hra-Nazv-

ji "Kobínson Crusoe" tři varovných hlasů z domoviny
býti T rdukcl uUJmdo snbo dojil

Mm Bttrejníno
orbou řemesly a malými obeho loj( IlaVeloek Kllis který se toutopouze k vůlí své zábavě u rozptý

lení mysli věcí zabývul dokázal statisticky kteréžto jíněno bylo dano hrdino- -

uposlechnou Tun poslouží nejenly
í Vlkovy počet obyvatelhtva spo Nebyl mužem v plném slova vi který si tak obezřele nu lidu-Uvý- vlastním zájmům nýbrž" pre- -ze v AnrJii Jtalit u Americe jeíi

i:
jenen eeiitralnieli velmoc) vyjma prázdiieiii ostrove počínal Llevším zájirtům českého národa !"
ureeka vykazuje 1U'000000 du L ostrova "Juan rcrnainlez Je to už stará písnička kterou

čeritovlasýeli zločinců poměrné
daleko více než jinovlasýcli Vou-

sy zločinců bývají dle něho

tvrdé a nepoddajné vlasy

včetně oHiuanské říše 100000- -

smyslu 1

llenjumiu Frunklin byl veledu-ebe-

-- - a štěstím dlužno váti že

byl Američan — Frunklin jest v

mnohém ohledu jediným učencem

přistal roku li5! kapitán ane-hek- bude až do omrzení e k rakou- -

- i i i i000 1'riiměrná výroba těchto za lotu iori ausoii oyv sem uiinuu ska korespondenční kancelář na
loužítí želea a uhlí jako uřřít bouří a španělským loďstvem ktc-Lvé- rozvrzaném kolovrátku hrát
a rovná se a oné Spojených Stá jehož tato země produkovala ale ré juávé s Anglií válčilo 1'obyl tu Vnucuje každému tuto odrhovačku

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

Americký hospodářsko polit ífký

spisovatel K I"'iul(iy uveřejnil za-

jímavou stať o vilkém rozvoji ně-

meckého průmyslu J''iiilijy in-ii- í

žádným spisovatelem vojenským a

tu roku Ihím) Spotřeba uhlí obná tři měsíce s malým zbytkem na-- vcbzrátlé: ietloou ruskvin

za to většinou bujné Veliké pro-

cento zločinců mívá vlasy zvlně-

né ale teulo zjev pozoruje i u osob

náchylných k idiotslví J u zločin-

ných ži n bývá nápadně často ve- -

jestliže Amerika dovede produ
ší in 2r tun pro jednoho obýváte- - niořníků a poztlěji pojmal ostrov Čechům potom ('echům v Anliikovali v průbčrti každých lei set

roku jednoho veledncha mohli by ve vlastním spise Navrhoval aby a Ve Francii anebo zase CechůmBělošské obyvatelstvo spojenců

tyřdohody lo jest Velké llrila- -

Anglie ostrova se zmocnila a jej imenekvm A našim lidem doiintlioni si gratulovali Benjamin
Yanklin vyznamenal st! v mnohém

iký nadbytek vlasů

Cassel pojednává mimo to velMOt( M' MlltJ IJIC jej ZflěZIte O VII- - nie jwaneie Halíc MhKkii a Ku ojievnila Již se o to v parlamentě Uf-- j (čelilo zprávách přccezcných
ská činí dohromady na 2H5 milio mi zajímavě! i o barvě vlasů vzhle- -

'
( I

í

I

í I

ondynskem jeduati začalo ale bustou sítí rakouských názorů pb
L- i ' i : i inů duší Spotřeba uhlí obnáší as

způsobu On dovedl psát i knihy a

sám je vytisknout! Také napsal
několik velmi dobrých básní A- -

lem k lidské Shromá npancie povzntieiii umnou jihnu hu radosti srdce v těle " prcce jenti:i' if I

l0000(M)() tnu tedy pro jedno ždil si veliký materiál z bioerafií novou onsaoui osirttv misio pev- -

nejsme opuštěni přece jen se pro
noslí zřídili tu slální vězení Ale „'„ pracuje za hranicemi" A toto obyvatele jen 1'2 tuny Tento meričané poiikaztfjí nu něho jako i různých uměleckých pojednání

piTimcr je tyz jako ve Spojených na ideálního stál nika jenž prcko a podle něho dospěl k piYkvupuji- ni dostatečná posádka zavinovala h vědomí je sílí v jejich utrpení
Státech roku 1 H70 J)e toho jsou í poučce že vynikající lidé měli se každou chvíli veznove zde dodává novou naději a vlévá no- -

němečtí spojenci čtyřilohodě v sice ponejvíce ínoilrc a sedl vef vzbounli ( ušlo tu i nějakou do- -

vý život Zprávy c k rakouské

nul Lincolna jako diplomat a
Lincoln usmrtil pni mi-

lionu lidí — Frunklin neiisinrtil
žádného On byl první irc ucráluí

používání strojů průměrně o dva- - ale nikoli — jak nv se dle toho t a ni nez se vojsku posily dostalo kanceláře o práci zahraničních Ce
et roků napřed lích vojsko u po o soudili — rusé vlasv nýbrž h zločinci pak vládli Ani když limo )0 politickou svobodu česko- -

poštmistr jehož Spojené Státy jejich ozdobu hlavy byla ve velké hem bhzsi stal ( hile ostrova se u- -
slovenských zemí docházejí sou- -mocné prameny plieliazi z celko

vé rozměry 1000000 čtverečních měly většině případů černá jako uhel jal nebylo lepe zpusolto časně s Jobovými pro Rakousko
mil kdežto ony spojenců ětyřdo- - A uvádí na doklad velikou řuduByl velkým jako filosof On ob vali tolik starosti vládě chilské žt'h)rf'Vaini o věč-nýc- neúspěších
mdy pocházejí ze vse-- částí svě tato roku 1HJI7 zde vězení zrušila rakouských zbraní Tož ie lim vět- -jevil že blesk jest pouhá elektři

nu a navždy potlačil převládající
čeniohlavýeh peiiiu mezi nimi i

Coh-rid- Henrika Ibsena Brown-ín-

TeitnystHia a j v llnědovlu- -

Do roku 1MÍ) žilo tu ak jenom ií radost po česko-slovenskýc- h ze- -ta obývaných rozměru 10 už 15

itiilioníi čtverečních mil náhled Že jest to trestající stře uěkolik rybářů pak tu nesídlil ví- - mích
tl nebes A zajisté každý slyšel o ee nikdo noku Il najal ostrov AinericKe krajany a nas taktsi bli mezi jinými Nupolcon

( 'romwell Washiitiíton MilionVELIKOST starých rruiiklinovvcli kumneeh švýcarsky občan Hodt o iiemz se docela nic neprekvupuje činnost

vyprávělo že je vlustně členem ji- - rakouskou vládou placených nojež přinesly radost do mnoha do

mů — ste punovnické rotliny evroitské a I vinářů

jcnskýeli poměrech války súčust-něiiýe- h

mocností J'ítm to vyslov l-

ije náhled ' N'i!i'('ko koiiťřin'

zflíítiiiu' vít(''i'iu u lo jk'0 Nvoji pni
íiiyslovou piTViiliu Fínlíiy jro

'

JjIttSlljl' Zli IM" VMi'lll'Cln" lllll Vli-

ti otl hklltlŤllOílt Ž' NOUlIllbu'" ji'

ji'ii tří iiiii'olíi jích iiicťliaiiicky

jirfiinyNl jt tliilť riiHÍrcii totiž

Hjiojťiiýcli Státu Vflkť! 1 $ t i

a Nťiiicckii Ncspravcdlivo y o

všem bylo tvrdit že oNtutiií z'iu"

ricmají žáln'lio vlastního priiiny-m- J

íi víiik zprvu juiřMiovuní nároilo

vó jsou Hvým soutfínlkuui tak la- -

'' lrko ua)í'('(l h: tvoří pro kcIic v'
hlovni! zvláiítiií třMu Tito tři ná

rodový ilobýviijí iu 90 procení
vňho uhlí v hH( a pnicují m ilc

vadcKÚti procenty svých strojil
Ziijítnavé jest a snad je to cirí
náhoda že vsiclmi tito národov'

jsou převážili!' původu ?eriiiánské

ho —

1'ozoruhodné jent jak velká

Nímecku nad jeho protiv-

níky jak na žeh ze tak i na uhlí

jakož i nn zdatnosti jeho dél

Nu' příklad vyrábělo JJusk

roku 1!M1 z toin i svého délni-ctv- a

počtem ku L'(j:í(MK) přidližn'
tyří in í liony tun surového žele-z-

Neinecko oproti tomu roku

1!)10 h WOKM) dělníky patnáct
milionu tun 1'oéátketn války Né

ineeko tile ěíslie % roku lllllí pn
dukovalo L'O000000 tun k nim

připojilo 2jm(m tun heiick- -

Svět náá firodukoval pouze tři
kuteéné učence jimž přidělujeme "Í5en" byl uejindustriálnějším ze se skryva potí jménem eizim
název vejeuiicliovc IHseru Ve mužem v 1'ennsylvaiiii v pruhehu Kodt obětoval asi mnoho peněz Bouře v uherské sněmovně

aby oslrov zalidnil ale snahu jeho Londýn 7 září — Dle telera- -škeré vzdělání jest poměrné nechá

se srovnávali nic oni Iři muži vy bylu mamu Kotit napsal že není inu z Budapešti praví knrrcspnn- -i

ř nikli daleko nad ostatním světem na světě vhodnějšího místu pro dent zpravodajské kau- -
že tvoří třídu sami pro sebe toho kdo by daleko ml bouří svět- - eclaře v Amsterodamu včerejší
"Veledueh" míní člověku plně slcých chtěl zíti klitlnc v rajské zasedání uherského itarlaiucntii

přírodě bylo neobyčejně bouřlivé Kdyžvyvinutého --- muže zaokrouhle-

ného na každé straně povuhy Ne

Shclley Keuts Není pochyby že

jeho listinu jíciiííí uvádí i ruso

hlávky alt? jejich počet je zcela

nepatrný za to není ani jediného
jehož vlasy mohly by býti označe-

ny barvou "žlutou" Jediný' Be-

dřich Schiller měl vlasy tomuto
odstínu dosti blízké ale přece za-

bíhající do ryšavá
Pokud se týče jakosti vlasů ob-

stály li žen totiž oblíbené " (okýn-
ky " umělecké i před forem přísné
védy-

- ze 00 ('filiálních lidí vybra-

ných z různých prostředí u z růz-

ných národnosti bylo jich popsá-
no dle útvaru vlasů lilj — a z těch-

to lib' napočítal Cassel 'JO zvlněných
více či méně nápadně A takřka

veškery ly vlusy náležely básní
lunu umrlcům m bo spisovatelům
Vlasy obzvláštní hebkosti a bujné

ro ease vznikla myšlenku ucini io sněmovny vstoupil premiérmůžeme udávali žádné meze k
ti půvabného ostrovu výletní a I isza uvítán byl pokřikem aby

osmnáctého století a zároveň také

mnohostranný a když o tom všem

přemýšlíme nebylo druhého člo-

věka jenž by se mu do dnes vyrov-
nal Frunklin založil první společ-
nost v Americe pro pojišťování na

oheň o něco před tím založil prv-

ní společnost nu husení ohně On

byl liluntrop a daroval Filadelfii

první knihovnu
I' Benjaminu Fraukliuu nebylo

pokrytectví — ani st inu Iyl sku-

tečně zbožným mužem jenž vy
eházel ze zásady aby každý člo
věk vykonal tolik dohru en jen
itnie u pomáhal člověku druhému

lázeňské místo "Teplé krásně I resitruoval Pokřik ten přicházel
nimž lidský duch může se vyvinou-t- i

liní mužové mohou se výskyt modré mořské vlny omývají slin- - z rud stoupenců struny hraběte
nouti kteří předčí ony Tři Ne- -

né břehy tohoto ostrovu který o Michaela Karolyiho Tři jiné npn- -

plývá ]ttůčky křišťálově čisté a siční strany zachoval v ale klid —smrtelné ale taktům ústavu —

žádný jehož jsme dosud poznali chladící vody" napsal jeden z ča- - Když pořádek byl obnoven piv1'ak zvaní velcí mužové jsou o
sopisů chilských když přípravné inier Tisa jsa přehlušován

bvčeině specialisté — obratní her- -

práce byly zahájeny prohlásil že stanovisko které Ku- -
i zrudlí jednotlivci talentovaní 4 - l ? ' i - - r i

-
i l ' i

jtvNfiK priHiu moc vysni nu iiiunsKo zaujaiti něm rovna v lu- -

ká síla nemohla jí vzdorovali slorii a projevil naději že opatrc
oinikové — - kteří káží vyřezává
'

malují řeční zápaM' maninulu Tajemné vbuchv blízkých sopek ni která proti této zemi bvla učijr"
! i k a přililižné ó procent vC

roby Krancie as tr(K)(MM) tun i

též něco v 1'oUku Má tedy nou

"'o nechceš aby ti jiní činili ne

cín ty jim" On dovedl dobře po

střehnout! velkou věc od malé

měl vtip vzácnou vlastnost která

označuje skutečného muže

hrůzný otřes zemských hlubin
a z krásného ostrova na kterém

nena hry přinesou ovot-- c "Ru-
munsko neujde svému osudu"
prohlásil premiér "Jsem přesvéd

If- !# I I

minioiiv leu v (lUCIill putován-
-

m

ho vzrůstu prozruují prý skuteč-

né mocné umělecké nadání A ne

platí tti jen ii hudebníku kde
dlouhé vlasy bývají rovnu už

příslovečný Znamenitou výjimku
tvořil tu slavný seveřuiiský kom-

ponistu Kilvanl (Iriejji měl bílé
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